
DECRETO N° 1640
 

SANTA FE, 17 de Junio de 2003.
VISTO:
El Expediente N° 15120-0017252-2, del registro del Sistema de Información de Expedientes - Ministerio
de Hacienda y Finanzas - la Ley 11.373, la Ley 11.696, la Ley 12.014; el Decreto  1.413/96; el Decreto
3.725/99; el Decreto 1086/02 y la Resolución del Sr. Interventor de la Caja de Jubilaciones y Pensiones;
y
CONSIDERANDO:
Que la Ley 11.696 complementa las disposiciones de la Ley 11.373 fijando el monto máximo de BONOS
PREVISIONALES DE SANTA FE autorizados a emitir, afectando en garantía los fondos provenientes del
Régimen  de  Coparticipación  Federal  de  Impuestos  y  autorizando  la  realización  de  las  modificaciones
presupuestarias pertinentes;
Que el Decreto 1.413/96 en su artículo primero declara deudas consolidadas al pago de retroactivos
derivados del  reconocimiento de políticas salariales aplicadas al  sector activo y que correspondía
trasladar a los pasivos; las que tuvieran causa en la aplicación de los sistemas de movilidad previstos
en los artículos 12 y 70 de la ley 6915 y 52 de la ley 6830 y las accesorias de una obligación
consolidada;
Que el artículo segundo del decreto mencionado en el párrafo anterior dispone que la cancelación de
las obligaciones consolidadas podrá requerirse luego de su reconocimiento en sede administrativa o
judicial y la conformidad del acreedor con la modalidad de pago;
Que en todos  los  casos  a  los  que se  hace referencia  en Visto  del  presente  se  ha producido la
conformidad expresa del acreedor,
Que el artículo 13 del Decreto 1.413/96 dispone que la Caja de Jubilaciones y Pensiones solicitará al
Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Finanzas, la emisión de los títulos públicos
necesarios para la cancelación de las deudas;
Que el artículo 26 de la Ley 11.696 autorizó la cancelación de la totalidad de la deuda en Bonos
Previsionales  de  Santa  Fe,  y  el  artículo  24  del  Decreto  1.413/96  y  el  Decreto  3.725/99  fijaron  las
características  y  procedimientos  necesarios;
Que el artículo 21° de la Ley 12.014 establece que los bonos previsionales que emitan por aplicación de
las Leyes N° 11.373 y 11.696, para la cancelación de deudas previsionales que no tuvieren a la fecha
de vigencia de la Ley 11.696 sentencia pasada en autoridad de cosa juzgada, responderán a una nueva
serie dentro del monto máximo de emisión autorizado en el artículo 26° de la ley citada en último
término;
Que por Decreto N° 1086 de fecha 05-06-02, se autoriza al Ministerio de Hacienda y Finanzas a emitir la
Tercera Serie de Bonos Previsionales en el marco de las condiciones, características y procedimientos
allí fijados, rigiendo en los demás aspectos y en todos sus términos lo estipulado por el citado Decreto
1.413/96 para la cancelación de obligaciones previsionales autorizada por el artículo 21° de la Ley N°
12.014,
Que corresponde por tanto dictar la norma particular que autorice la entrega de los Bonos Previsionales
de acuerdo a los beneficiarios y montos determinados;
Que han tomado la intervención la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia, la Dirección General
de Finanzas, la Contaduría General de la Provincia, la Dirección de Asesoría Letrada del Ministerio de
Hacienda y Finanzas, y la Fiscalía de Estado,
POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Encuádrese en las normas del artículo 2° de la Ley 11.373, la deuda emergente de las
resoluciones administrativas en los casos que constan en el Anexo “A” que forma parte integrante del
presente, ajustándose su cancelación a lo dispuesto por los artículos 26° de la Ley N° 11.696 y 21° de
la Ley N° 12.014, y a las condiciones, características y procedimientos fijados en el Decreto N° 1086/02.
ARTICULO 2°.- Hágase entrega de la cantidad de Bonos Previsionales - Tercera Serie necesarios para
cumplir  con  cada  una  de  las  resoluciones  administrativas,  de  acuerdo  con  los  montos  y  beneficiarios
que se determinan en el Anexo “A” que forma parte integrante del presente.



ARTICULO 3°.- El Ministerio de Hacienda y Finanzas informará, al momento de efectivizar la entrega de
los Bonos Previsionales de la Provincia de Santa Fe - Tercera Serie que se autoriza por el presente, los
datos de nominatividad exigidos por la CAJA DE VALORES S.A.
ARTICULO 4°.- Regístrese, Comuníquese, Notifíquese, Publíquese y Archívese.

REUTEMANN
Lic. Miguel Angel Asensio

 
Apellido y Nombre DOCUMENTO  N° Deuda

Reconocida
Cantidad de
Bonos

 TIPO NUMERO C.U.I.T. al 21/01/1996 a Acreditar ($
1 V.N.)

      
1 BALISTRERI, CARLOS D.N.I. 6,025,519  5,206.48 5,349
2 FUNES, AMERICO D.N.I. 6,166,475  6,479.47 6,656
3 GULLOTTO, PEDRO ANGEL D.N.I. 5,997,038  7,856.58 8,073
4 GIORDANO, PASCUAL ANTONIO L.E. 6,172,136  5,702.49 5.858
5 MATIJEVICH, DOMINGO IRINEO D.N.I. 6,003,943  8,991.43 9,237
6 MORENO, OSVALDO ANTONIO D.N.I. 6,021,066  4,748.46 4,879
7 NUNEZ, JOSE OBDULIO D.N.I. 4,953,862  8,607.19 8,844
8 RIVA, IDELIO SILVIO L.E. 6,173,263  7,353.00 7,555
9 SCRIFFIGNANO, ANTONIO JULIO L.E. 6,002,155  7,920.42 8,138
10 SALINAS, EUGENIO D.N.I. 6,000,251  5,695.92 5,852
11 TOSCANINI, RONALDO JORGE L.E. 6,119,667  7,947.95 8,166
12 VIOTTI, EMIR HECTOR L.E. 6,281,335  13,077.56 13,437
13 AGUERO, ERCILIO EMILIO L.E. 6,118,886  4,860.57 4,995
14 BOASSO, MILTON DAVID L.E. 6,267,277  7,116.11 7,311
15 BRAUCHILI, ALBERTO D.N.I. 6,022,481  4,786.07 4,918
16 GELMETTI, JORGE ROMEO L.E. 6,001,041  26,146.47 26,864
17 MARTIN, EDUARDO L.E. 6,333,582  8,359.68 8,589
18 ROMANI, JUAN DEL SOCORRO NICANOR L.E. 6,211,564  6,207,10 6,377
19 ANDREATTA, JUAN CARLOS L.E. 4,614,696  5,840.61 6,001
20 FUHR, NICOLAS SANTIAGO L.E. 6,196,676  7,855.61 8,072
21 FERNANDEZ, LUIS ROBERTO D.N.I. 5,993,058  5,960.47 6,124
22 AGUIRRE, RAMON ANTONIO L.E. 6,339,354  7,799,78 8,014
23 CASTRO, ANGEL RONALD D.N.I. 6,215,235  5,702,14 5,858
24 MALATESTA, AMILCAR EDUARDO L.E. 6,247,760  7,383.42 7,586
25 RIBOLDI, ALBERTO CESAR L.E. 6,231,753  8,766.27 9,007
26 SAGER, DARIO JORGE L.E. 6,326,474  8,561.59 8,797
27 VARAYOUD, OSCAR JOSE D.N.I. 6,272,444  6,369.30 6,544
28 BOAGLIO, REINALDO IRMO L.E. 6.275,926  6,882.31 7,071
29 CASSAN, ATILIO LUIS L.E. 5,990,265  9,954.93 10,228
30 FRUTOS, JUAN CARLOS D.N.I. 6.238,787  5,985.74 6,151
31 Instituto Autárquico Provincial      
     de Obra Social (IAPOS)    16,965.89 17,436
      
TOTAL GENERAL    251,091,01 257,987

____________________________________________________________________________
 
 
 
 
 
 
 


